
 

令和７年１２月２６日 

各 位 

愛 知 信 用 金 庫 

 

お客さま情報の紛失（誤廃棄）に関するお詫びとお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、当金庫七宝支店におきまして、お客さま情報が記載された書類を紛失（誤廃棄）したことが

判明いたしました。 

 金融機関として、お客さま情報の厳格な管理が求められている中で、このような事態が発生しましたこ

とを深くお詫び申し上げます。 

今回の事態を真摯に受け止め、改めて管理体制の強化を図り、再発防止に取り組んでまいります。 

 

記 

 

１．紛失（誤廃棄）書類の概要 

   「紛失（誤廃棄）した書類の明細」をご参照ください。 

 

２．紛失（誤廃棄）の経緯 

   当金庫七宝支店において通常業務で使用している書類等が紛失（誤廃棄）していることが判明しま

した。紛失（誤廃棄）した書類につきましては、七宝支店の店舗改装工事の廃棄作業において、誤っ

て廃棄してしまった可能性が高く、外部に流出した可能性は極めて低いものと考えております。 

なお、これまでに紛失（誤廃棄）した書類に関すると思われるお問い合わせや、不正利用に関する

情報、外部への漏えい等を示す具体的な事象は確認されておりません。 

 

３．再発防止策 

   当金庫では今回の事態を厳粛に受け止め、改めて全役職員に店舗改装時における書類の保管や廃

棄を含めた管理を徹底し、再発防止に務めてまいります。 

 

４．お客さまへのお願い 

   本件に関しまして、当金庫や警察、弁護士等から電話等で、お客さまの口座番号や暗証番号等の情

報をお聞きすることは一切ございませんので、ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

   なお、不審な電話やメール等がございましたら当金庫の業務統括部までご連絡ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 愛知信用金庫 業務統括部   

電話番号：０５２－４４６－５２０１ 

受付時間：午前９：００ ～ 午後５：００（土・日・祝日を除く） 

以 上 



 

 

 

紛失（誤廃棄）した書類の明細 

 

書類名 個人情報 対象期間 対象件数 

支払調書 氏名 
令和７年１１月１日～ 

令和７年１１月２０日 
９件 

諸勘定補助簿 氏名 
令和７年４月１日～ 

令和７年１１月２０日 
５３件 

名寄せ変更情報一覧表 
氏名、住所、生年月日、

電話番号 

令和６年４月３０日～ 

令和７年１０月３１日 
４２３件 

口座管理手数料抽出対象一覧表 
氏名、住所、口座番号、

残高 

令和７年４月３０日～ 

令和７年１０月３１日 
７１件 

在留期間満了顧客一覧表 
氏名、住所、口座番号、

残高 

令和３年７月３１日～ 

令和７年１０月３１日 
２７件 

合 計   ５８３件 

帳票をまたいで重複していた件数を差し引きした合計先数 ５４３件 

 

 

 

 

 




